
  

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA DESENVOLVIMENTO – SEDES 

INSTITUTO DE PESOS DE MEDIDAS DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO – IPEM-ES 

 
 

 

  

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 063, 23 DE OUTUBRO DE 2024 
 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESPÍRITO SANTO - IPEM-ES, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 8º da Lei Complementar n. º 343, de 15 de 
dezembro de 2005,  
 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar, de acordo com o Art. 115 da LC nº 46/94, a escala de férias dos servidores do 
Instituto de Pesos e Medidas do Espírito Santo – IPEM-ES para o exercício de 2025. 
 
Art. 2º A escala de férias e demais alterações estarão disponíveis na íntegra no site 
www.ipem.es.gov.br> Legislação> Instrução de Serviço, e também, no E-docs 2024-W4996.   
 
Art. 3º Esta instrução de serviço entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Vitória/ES, 23 de outubro de 2024 
 
 

SERGIO EDUARDO CORREA VIDIGAL 
Diretor Geral do IPEM/ES 

 
 
 

Anexo I, a que refere ao art. 1º 
Férias não fracionadas 

 
 

 
 

  

JANEIRO 
Nome: N.º Funcional: 
MARCELO FREITAS LADEIA 2783622 
MARIA ANDREA DE CARVALHO SALLES 3304400 
GERLES GAMA JUNIOR 3801276 
FEVEREIRO 
Nome: N.º Funcional: 
AMANDA ARAGÃO PELISSARI 3574628 
ABRIL  
Nome: N.º Funcional: 
SIDNEI SALVADOR MONTANARI 3607593 
MAIO 
Nome: N.º Funcional: 
LAYLA BRIDI E SILVA 2989158 
JULHO 
Nome: N.º Funcional: 
SERGIO EDUARDO CORREA VIDIGAL 3824098 
AGOSTO 
Nome: N.º Funcional: 
CARINA CARLOS DOS SANTOS HARRIGAN 3285880 
OUTUBRO 
Nome: N.º Funcional: 
LUIZ FILIPE LANGONI  3137058 
ROBERTO PAGOTTO 616294 
NOVEMBRO 
Nome: N.º Funcional: 
ANTONIO COUTINHO CORREA JUNIOR 3023338 
KHASSYARA MARYA MONTIBELLER LOSS 4517709 
VALTER SANTANA MEIRELES 2617706 
DEZEMBRO 
Nome: N.º Funcional: 
JEFERSON COSTA VALADAO 3277640 
FABRICIO VALENTE IGLESIAS 3703630 
JANEIRO 2026 
Nome: N.º Funcional: 
RAFAEL BALDO BORSOI 3283836 
NATALIA COLOMBO DE SOUZA 3377113 
GABRIELA MOZELI MACHADO 3277534 
JEFFERSON CARLOS NOVELLINO 3601749 
 

  



  

 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA DESENVOLVIMENTO – SEDES 

INSTITUTO DE PESOS DE MEDIDAS DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO – IPEM-ES 

 
 

 

  

 

Anexo II, a que refere ao art. 1º 
Férias fracionadas 

 
 

NOME NF 1º PERÍODO 2º PERÍODO 
ALESSANDRO MODENESI CARMINATI 3605230 JANEIRO JULHO 
BEATRIZ OLIVEIRA MONTES 3601722 MAIO SETEMBRO 
CALEBE ROCHA RANGEL 2887320 MAIO SETEMBRO 
CARLOS LOURENCO DANIELLI NOGUEIRA 3278000 ABRIL JULHO 
CARLOS PAIXAO DA SILVA JUNIOR 2595923 JULHO JANEIRO/2026 
CINTIA PEREIRA BRUZADELLI 2505983 DEZEMBRO AGOSTO/2026 
CLEBER GOMES 3409244 JANEIRO MARÇO 
DAISY CRISTINA MARTINS CARDOSO 3125319 MARÇO OUTUBRO 
DEBORA FERNANDA BOAMORTE 4735650 JANEIRO OUTUBRO 
EBER DA SILVA DANTAS 3614778 JANEIRO JULHO 
EDUARDO DEGASPERI ALMEIDA 3615847 OUTUBRO JUNHO/2026 
FABIO VENTORIM SIQUEIRA 3301508 JANEIRO/2026 JULHO/2026 
FABRICIO PEREIRA BORGES 3279910 JULHO JANEIRO/2026 
FRANCISCO QUINTILIANO RIBEIRO 3609480 MAIO SETEMBRO 
GABRIELA PESSOTTI ZAMPERLINI 3244920 JANEIRO JULHO 
GISLEINESILVA SANTANA 4941659 JULHO DEZEMBRO 
ISABELA PIANA VERONEZ BISSA 3383954 SETEMBRO MARÇO/2026 
ISAAC CUNHA EMERICK  3902471 OUTUBRO JANEIRO/2026 
JADIR JOSE MARCHESI JUNIOR 2692430 JANEIRO JUNHO 
JOAO ARRUELA MAIO SOBRINHO 2793830 JANEIRO JULHO 
JOAO CARLOS BARBOZA GAMA 3617149 JANEIRO/2026 JULHO/2026 
JUCILENE MENDONCA SARMENTO PUGNAL 4371305 MAIO NOVEMBRO 
JULIO CEZAR CALHEIROS 3279944 JANEIRO  JULHO 
LEONARDO MACHADO DE MORAES 2616343 OUTUBRO JULHO/2026 
LENILSON PAIXAO CORREA DA SILVA 3601331 JULHO JANEIRO/2026 
LETICIA SANTANA BRAGATTO 3606678 OUTUBRO OUTUBRO/2026 
LISIANNE LOPES LIMA 3907988 NOVEMBRO ABRIL/2026 
LISTER FLEURY DE OLIVEIRA LARANJO 3187071 JANEIRO JULHO 
LUCIANO BENTO DA SILVA 3075451 JULHO JANEIRO/2026 
MARCELO ZANUNCIO GONCALVES 2850087 JANEIRO JULHO 
MARCOS ROGERIO MACHADO COELHO 3600009 JULHO JANEIRO/2026 
MARIA MADALENA DE SOUZA 4216857 JULHO JANEIRO/2026 
MARILIA BEATRIZ AMORIM 3560104 JULHO JANEIRO/2026 
MICHELE SALGADO OLIVEIRA 3283569 JULHO JANEIRO/2026 
PEDRO FELIPE GONÇALVES 4929918 MAIO SETEMBRO 
PRISCILLA ROBERTA SOUZA MOTTA MUTZ 3601072 JULHO JANEIRO/2026 
RAPHAEL SOARES DE PIANTI 3283771 JULHO JANEIRO/2026 
RAIMUNDO FERREIRA DE BRITO 4784391 SETEMBRO JANEIRO/2026 
RALNY ESTRETTS LIMA 4901967 FEVEREIRO MARÇO 
ROBSON MULLER MESSNER 3279901 JULHO JANEIRO/2026 
RODOLPHO EMERICK DE SA ANDRE 3701999 JANEIRO/2026 OUTUBRO/2026 
VAGNER MOURA DO CARMO 3367576 JANEIRO  JULHO 
VICTOR GUEDES BARBOSA 3601307 JANEIRO JUNHO 
WESLEI JOSE BORGES UHLIG 3606660 JULHO JANEIRO/2026 
WESLEY KRUGEL  3278743 JANEIRO  JULHO 
WLADIMIR GONÇALEZ DIAS  3703797 JANEIRO/2026 JULHO/2026 
 


